

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06.11.2021 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಖುಷ್ಕಿ ಮತ್ತು ತರಿ ಜಮೀನು ಎರಡೂ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ದೂರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸು ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಎಕರೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಂತೆ ಮಾತು ಕತೆ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು 1,90,000 ಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅದು ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಲೇಟ್ ಕೋಮ್ಪ್ರೋಗ್ರಾಡರವರ ಮಗ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಕರಾರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ 06 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರಾರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ ಮೇಲೆ 06 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಲಾಯರ್ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಾಯರ್ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲು ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಏನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆದ 9 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಲಾಯರ್ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದು ಅದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ರೂ. 10000 ಹಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 1 ಎಕರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದವರು 35 ಲಕ್ಷ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ತರಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ತರಿ ಜಮೀನು ಅಥವಾ ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಳೆ ಆಶ್ರಿತ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ 1 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೋ ಹೊರತು ನಿಜವಾದ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ನಾನು ನಿಜವಾದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಉಳಿದ 10 ಸಾವಿರ ರೂ. ಗಳನ್ನು

ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡು ಸದಾ ತಯಾರಾಗಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಗಲೂ ತಯಾರಾಗಿದ್ದೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ತಯಾರಾಗಿದ್ದೆ. 35 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಜಮೀನನ್ನು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಿಗೆ ಕೊಡುವಂತಹ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ರೂ. 1,90,000 ಸಾಲದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಡ್ಡಿ ರೀತಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಯಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದುಡ್ಡು ಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ,
ನಂಜನಗೂಡು