

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21/02/2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಕೆ.ಬಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಗೌರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ನಂಜಮ್ಮ. ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ದೊಡ್ಡ ಮಾದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ಮಾದೇಗೌಡ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಕರಗ ಬಸಮ್ಮ, ಕುಂಟರಾಚಮ್ಮ, ಬೋಳಮಾದಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬಸಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗವಾದಾಗಿನಿಂದ ದೊಡ್ಡಮಾದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮಾದೇಗೌಡ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರನ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವು ಬರವಣಿಗೆ ಮುಖಾಂತರ ಆಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆಗಿದೆಯೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಮಾದೇಗೌಡರು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕಮಾದೇಗೌಡ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗ ನೀಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮೂರು ಜನಕ್ಕೆ ಭಾಗ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಂದೆ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಪಾಲಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾದಾಗ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ನನ್ನೊಬ್ಬನಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2.ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಖಾತೆ ಮಾತ್ರ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಸ.ನಂ. 54/2 ರ 2 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಂ.ಆರ್.ನಂ. 12/93-94 ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಹೆಚ್ಚು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸ.ನಂ. 54/2 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆಯ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದೊಡ್ಡ ಮಾದೇಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಸಹೋದರರನ್ನು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮಾದೇಗೌಡರ ಬೇರೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ನೆಹಿ/-

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ

ನಂಜನಗೂಡು